
Międzyszkolny Konkurs i Konferencja zorganizowana w ramach obchodów 
Światowego Dnia Wody 22 marca 2010 roku w Przemyślu

„Rola wody w życiu człowieka w aspekcie kulturowym – wierzenia, zwyczaje, tradycja”

   W  dniu  22  marca  2010  roku,  w  sali  widowiskowej  Centrum  Kulturalnego  w 
Przemyślu,  odbyło  się  zakończenie  Międzyszkolnego  Konkursu  i  Konferencja 
zorganizowane w ramach obchodów Światowego Dnia Wody. 
   W czterech  kategoriach  konkursu  (praca  pisemna,  praca  plastyczna,  fotografia  i 
prezentacja  multimedialna,  program  artystyczny)  wzięło  udział  317  uczniów  szkół 
podstawowych i  gimnazjalnych.  Nagrodzono 28,  a  wyróżniono 78  uczniów oraz  5 
wystąpień grupowych (w tym 44 uczniów).
    W pierwszej  części   Konferencji  nauczyciele,  opiekunowie,  zaproszeni  goście, 
uczniowie  obejrzeli  występy  dzieci  i  młodzieży.  Po  ich  zakończeniu  odbyło  się 
spotkanie  z  Panem  Zbigniewem  Szczepańskim,  autorem  wierszy  dla  dzieci, 
reprezentującym tu również Stowarzyszenie ”Pan Karp”. W trakcie przerwy wszyscy 
zainteresowani otrzymali tomik wierszy z dedykacją od autora.
    Po przerwie, Pani Maria Marciniak, etnograf  Muzeum Budownictwa Ludowego w 
Sanoku przedstawiła nam prezentację omawiającą wierzenia i  zwyczaje ludowe wsi 
nadsańskich.  Bardzo  zajmująca  opowieść  ilustrowana  była   fotografiami 
dokumentującymi stare, minione zwyczaje oraz pejzażami ze skansenu w Sanoku.
   Panie Monika Szczepka i  Agnieszka Małek reprezentujące Wydział Komunikacji 
Społecznej  Regionalnego  Zarządu  Gospodarki  Wodnej  w  Krakowie  oraz  Pani 
Agnieszka Szybiak z Zarządu Zlewni San z siedzibą w Przemyślu zaprosiły uczniów do 
aktywnego  udziału  w  konferencji.  W  mini  quizie  padały  pytania  o  rolę  wody  w 
przyrodzie,  powody jej  zanieczyszczenia, sposoby oszczędzania wody. Problemy te 
były również tematem warsztatów, przeprowadzonych w lutym i marcu w 40 klasach 11 
szkół podstawowych i gimnazjalnych powiatu przemyskiego. 
    Ostatnim  punktem  programu  Konferencji  było  podsumowanie  konkursu. 
Przewodniczący komisji oceniających nadesłane prace w poszczególnych kategoriach 
odczytali  protokóły. Dyplomy i  nagrody zostały uroczyście wręczone na scenie sali 
widowiskowej. 

    W tym miejscu jeszcze raz pragniemy gorąco podziękować wszystkim,  którzy swoim 
poparciem dla idei Światowego Dnia Wody, przyczynili się do sfinansowania nagród. 
    Dziękujemy Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Rzeszowie, Marszałkowi Województwa Podkarpackiego, Prezydentowi 
Miasta  Przemyśla,  Naczelnikowi  Wydziału  Edukacji  Urzędu  Miejskiego, 
Staroście  Powiatu  Przemyskiego,  Wójtowi  Gminy  Żurawica,  Dyrektorowi 
Zespołu  Parków  Krajobrazowych  w  Przemyślu,  Prezesowi  Podkarpackiej 
Regionalnej Organizacji Turystycznej.
    Dziękujemy Pani Marii Marciniak za przedstawienie wiodącej prezentacji.
    Dziękujemy Panu Jerzemu Greli Dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej  w  Krakowie  za  współpracę,  która  zaowocowała  niesłychanie  ciekawymi, 
profesjonalnie poprowadzonymi warsztatami.
    Dziękujemy Paniom pracującym w komisjach oceniających nadesłane prace  za 



bezinteresowną chęć pomocy i umiejętność podejmowanie trudnych decyzji.
    Chcielibyśmy  bardzo  serdecznie  podziękować  nauczycielom  i  opiekunom  za 
zaangażowanie  i  trud  włożony   w  przygotowanie  uczniów  do  konkursu  oraz  za 
zainteresowanie  się  złożonymi  problemami  poruszanymi  w  trakcie  obchodów 
Światowego Dnia Wody.
   Głównym adresatom idei Światowego Dnia Wody - dzieciom  i młodzieży - gorąco 
dziękujemy za czas, wysiłek, pomysłowość, własną inwencję włożone w przygotowanie 
prac konkursowych.
   Zapraszamy do udziału w obchodach Światowego Dnia Wody w 2011 roku.

organizatorzy


